

TECHNVISION VENTURES LIMITED

1486 (12-13-522), Lane No.13, Street No. 14, Tarnaka, Secunderabad - 500 017

CIN: L51900TG1980PLC054066, Fax: 040-27173240, E-mail: info@technvision.com

AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED ON 31.03.2025

S. No	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year Ended		Previous Year Ended 31st March 2024 (audited)	Quarter Ended		Year Ended		Previous Year Ended 31st March 2024 (audited)
		31st March 2025 (Audited)	Corresponding 3 months Ended in previous year 31st March 2024 (Audited)	31st March 2025 (audited)	31st March 2024 (Unaudited)		31st March 2025 (Audited)	Corresponding 3 months Ended in previous year 31st March 2024 (Audited)	31.12.2024 (Unaudited)	31st March 2025 (audited)	
1	Total Income from Operations	534.46	454.35	486.12	2,082.51	1,577.55	3,918.63	5,223.87	8,184.55	22,925.60	19,333.36
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(11.06)	30.72	42.80	132.25	78.48	(76.69)	905.85	160.01	99.79	1,425.79
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(11.06)	30.72	42.80	132.25	78.48	(76.69)	905.85	160.01	99.79	1,425.79
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(8.98)	23.04	31.89	98.00	57.04	(82.53)	886.76	136.11	11.42	1,353.29
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(8.98)	23.04	31.89	98.00	57.04	(82.53)	886.76	136.11	11.42	1,353.29
6	Equity Share Capital	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50	627.50
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	1066.18	967.28	1074.22	1066.18	967.28	146.01	59.87	228.48	146.01	59.87
8	Earnings Per Share (for continuing and discontinued operations)(Face Value of Rs. 10 each)	(0.14)	0.37	0.51	1.56	0.91	(1.32)	14.13	2.17	0.18	21.57
	Basic:	(0.14)	0.37	0.51	1.56	0.91	(1.32)	14.13	2.17	0.18	21.57
	Diluted:	(0.14)	0.37	0.51	1.56	0.91	(1.32)	14.13	2.17	0.18	21.57

Notes

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange viz. www.bseindia.com and the web site of the Company www.technvision.com).
- The above results were reviewed by the Audit Committee and taken on record at the Meeting of the Board of Directors held on 28.05.2025
- There are no complaints received from Investors during the year.
- The Consolidated results include the figures of the subsidiaries viz. 5Element Homes Private Limited, SIT1 Corporation Inc.-USA, Accel Force Pte Ltd-Singapore and its subsidiary companies viz. Solix Technologies Inc., USA and its subsidiary Solix Softech Pvt Ltd and Emagia Corp., USA.
- The exchange conversion rate considered for the Subsidiary Company's figures are @ US \$ 1 = INR 85.58 (Last quarter as on 31.03.2024 - 1 USD = INR83.38).
- Previous year / period figures have been regrouped / reclassified to confirm to current period classification.
- Minority Interest has been appropriately reflected in the above results and EPS is calculated on Net Profit after deducting Minority Interest.

Date: 28.05.2025
Place: SecunderabadBy and on behalf of the Board
for TechnVision Ventures Limited
SD/-
Geetanjali Toopran
Whole Time Director
DIN: 01498741

SI No.	Particulars	Standalone				
		Quarter Ended		Year Ended		31.03.2024 (Restated - Audited)
		31.03.2025 (Audited)	31.12.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)	31.03.2024 (Restated - Audited)	
1.	Total Revenue from Operations	877	6,265	1,122	18,156	14,970
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(2,630)	664	(1,994)	2,122	149
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(2,631)	664	(1,993)	2,108	120
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(2,205)	617	(1,845)	1,969	80
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(2,546)	595	(1,876)	1,561	(50)
6.	Paid up Equity Share Capital (Ordinary Share of Rs.2 each)	754	754	754	754	754
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)				18,233	16,728
8.	Earnings per Share (Rs.)					
	- Basic (Rs.)	(5.85)	1.64	(4.90)	5.22	0.21
	- Diluted (Rs.)	(5.85)	1.64	(4.90)	5.22	0.21

Notes :

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2025 are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com as well as on the Company's website, www.rossellindia.com.
- The Board of Directors of the Company in its Meeting held on 28th May, 2025 has recommended a Dividend of Re. 0.40 Per Equity Share of Rs. 2 each (20%) for the Financial Year 2024-2025 as against 15% declared for the Financial Year 2023-2024.

Place : Kolkata
Date : 28th May, 2025ROSSSELL INDIA LIMITED
N. K. Khurana
Wholetime Director
DIN: 00123297

SI. No.	Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED				
		Quarter Ended		Year Ended		March 31, 2024 (Audited) (Restated)	Quarter Ended		Year Ended		March 31, 2024 (Audited) (Restated)
		March 31, 2025 (Audited)	December 31, 2024 (Unaudited)	March 31, 2025 (Audited)	March 31, 2024 (Audited) (Restated)		March 31, 2025 (Audited)	December 31, 2024 (Unaudited)	March 31, 2025 (Audited)	March 31, 2024 (Audited) (Restated)	
Continuing operations											
1	Revenue from Operations	677.68	919.89	452.68	2,234.06	1,447.13	2,783.24	2,964.94	2,341.36	10,827.61	8,098.44
2	Net Profit/(Loss) for the period before tax and exceptional items	44.54	235.91	285.52	487.56	730.54	182.18	330.61	554.14	1,096.93	1,631.46
3	Exceptional Items- Profit/(Loss)	-	-	-	(37,494.57)	-	-	-	-	-	-
4	Net Profit/(Loss) for the period before tax and after exceptional items	44.54	235.91	285.52	(37,007.01)	730.54	182.18	330.61	554.14	1,096.93	1,631.46
5	Net Profit/(Loss) for the period after tax (Continuing operations)	26.50	150.45	363.98	(37,388.23)	780.13	150.99	220.25	563.18	562.03	1,444.85
Discontinued operations (Demerged Chemicals Business)											
6	Profit/(Loss) from discontinued operations before tax	-	-	1,555.83	1,059.04	5,331.22	-	-	1,551.39	1,057.51	5,328.07
7	Share of associate Profit/(Loss) (Clean Max Infini Private Limited)	-	-	-	-	-	-	-	(0.48)	(5.07)	(0.48)
8	Net Profit/(Loss) for the period after tax (Discontinued operations)	-	-	1,161.20	754.22	3,849.23	-	-	1,157.09	745.71	3,846.94
9	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive income (after tax))	26.30	150.45	1,544.70	(36,539.20)	4,597.03	149.81	221.11	1,740.57	1,404.14	5,259.52
10	Paid-up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each)	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01
11	Other Equity excluding Revaluation Reserve	-	-	-	24,328.66	61,567.18	-	-	-	25,635.07	62,732.68
12	Earnings per equity shares (Face value of Rs. 10/- each) (not annualised except for the year end)										
	Continuing operations										
	Basic & Diluted (Rs.)	0.26	1.51	3.64	(374.25)	7.81	0.89	1.86	4.64	3.02	11.02
	Discontinued operations (Demerged Chemicals Business)										
	Basic & Diluted (Rs.)	-	-	11.62	7.55	38.53	-	-	11.58	7.46	38.51
	Continuing and Discontinued operations										
	Basic & Diluted (Rs.)	0.26	1.51	15.27	(366.70)	46.34	0.89	1.86	16.22	10.48	49.53

Notes :

- The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on May 28' 2025.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the stock exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the quarter and year ended March 31' 2025 are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com/ www.nseindia.com and Company's website www.agventuresltd.com and can also be accessed by scanning a Quick Response Code given below.

Place : Noida
Date : May 28, 2025By Order of the Board of Directors
(Arvind Goenka)
Chairman
DIN : 00135653

Maharashtra Industrial Township Limited (MITL)
(Formerly known as Aurangabad Industrial Township Limited)
Regd. Off. Udyog Sarathi, MIDC Office, Marol Industrial Area, Andhri (East), Mumbai-400 093, Maharashtra, INDIA.
Tel No. : +91 (022) 26579559. Mail id: gm@mitl.aic.gov.in. Ph: +91 9324349517

NOTICE FOR INVITING e-TENDER

MITL invites online e-tender for the following work:
E-Tender for work of Diversion/ Shifting of existing EHV lines a) 400KV Ektuni-Bahaleswar Double Circuit & b) 220KV Chitegaon S/S- PGCIL's Chitepimpalgaon S/S Double Circuit line of MSETCL (including dismantling of existing tower lines to be diverted) under Bidkin Industrial area, in the corridor provided by MITL.
The tender documents and other details can be downloaded from https://aitl.eproc.in and www.aicr.city.
1. Last date and time of submission of tender through website is up to 15.00 Hrs. on 17th June 2025 and Technical bids will be opened on the same day at 16.00 Hrs.
Pre-Bid meeting for Tender MITL/SBIA/2025-26/T-03 will be held on 06th June 2025 at 12:30 hrs at MITL office, Mumbai.
2. Cost of Request for Proposal (RFP No T-03) for diversion of existing EHV lines is Rs. 59000/- including GST.
Further clarification / corrigendum in this regard, if any, will be put up on https://aitl.eproc.in
Jt. Managing Director
MITL
Mumbai, Date: 28th May 2025

बड़ौदा ग्लोबल शेयर्ड सर्विसेज लिमिटेड
Baroda Global Shared Services Ltd.
(A Wholly Owned subsidiary of Bank of Baroda)
CIN No. U74999MH2017GOI292430

Regd. Office - 5th Floor, Baroda Sun Tower, C-34, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051

RFP for Appointment of TPA for managing end to end NATS/NAPS Apprenticeship Scheme for BGSSL.

Baroda Global Shared Services Ltd. (BGSSL), 27th Floor, GIFT One Tower, GIFT City, Gandhinagar, Gujarat - 382325 invites Tenders for Appointment of TPA for managing end to end NATS/NAPS Apprenticeship Scheme for BGSSL.
Details of the Tender form are available under 'Tender Section' on the BGSSL website: www.bgssl.in.
"Addendum" if any, shall be issued on the BGSSL website only and the bidder should refer to the same before final submission of the tender.
The last date of submission of the above Tender is 19th June, 2025 up to 15:00 Hrs IST.
Place: Gandhinagar
Date: 29th May, 2025
Head - HR Department
BGSSL, GIFT City, Gandhinagar
Ref- BGSSL/RFP/HR/2025-26/03

emami* paper mills limited
emami
CIN : L21019WB1981PLC034161
Registered Office: 687, Anandapur, 1st Floor, E.M. Bypass, Kolkata -700107
Phone: 91-33-6613-6264
e-mail: investor.relations@emamipaper.com website: www.emamipaper.com

NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS
Transfer of unclaimed Dividend and the corresponding Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF")

NOTICE is hereby given to the equity shareholders of the Company that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules"), including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, the Company is required to transfer the shares in respect of which dividend remains unpaid or unclaimed for a period of 7(seven) consecutive years or more to the demat account of the IEPF.
Pursuant to the IEPF Rules, Individual communication has already been sent to the concerned Shareholders, whose shares are liable to be transferred to IEPF at their latest available address on 28th May 2025, inter-alia, providing details of the shares to be transferred to the IEPF.
Further in terms of IEPF Rules, the Company has uploaded the names of the shareholders, whose dividend remained unclaimed or unpaid for 7 (seven) consecutive years along with their folio numbers or DP ID - Client ID on its website at www.emamipaper.com
The concerned shareholders are requested to claim the above dividend on or before Thursday, 21st August 2025, along with all documentary evidence as mentioned in the IEPF Rules. In case the dividends are not claimed by the said date, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the IEPF Rules, will transfer the shares to the IEPF without any further notice, by following the due process as provided under the IEPF Rules. In this connection, please note the following:

- In case you hold shares in the physical form: New share certificate(s) will be issued and transferred in favor of IEPF on completion of necessary formalities. Hence, the original share certificate(s) which stand registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.
- In case you hold shares in electronic form: The Company shall inform the depository by way of Corporate Action for the transfer of shares lying in your Demat account in favor of IEPF.

Kindly note that all future benefits and dividends arising on such shares would also be credited to IEPF. Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the IEPF Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares once transferred to IEPF pursuant to the said Rules.
In case of any query, the Shareholders can write to:

The Company Secretary Registered Office: Emami Paper Mills Limited 687, Anandapur, 1st Floor E.M. Bypass, Kolkata -700107 E-mail: investor.relations@emamipaper.com	Registrar and Transfer Agent Maheshwari Datamatics Private Limited 23, R N Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700 001. E-mail : mdpldc@yahoo.com
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

For Emami Paper Mills Limited,
Debdendra Banthiya
Company Secretary
M.No. - FCS 7790

Place: Kolkata
Date : 28th May 2025

Market wisdom, straight from the sharpest minds in the game.

Cut through the noise every day with expert columns that decode trends before they unfold, only in Business Standard.

To book your copy, SMS reaches to 57575 or email order@bsmail.com

Business Standard Insight Out

અત્યાર સુધી ક્યા ન્યાયાધીશો સામે મહાભિયોગ લાવવામાં આવ્યો, તેનું પરિણામ શું આવ્યું?

જસ્ટિસ યશવંત વર્મા પર ટૂંક સમયમાં મહાભિયોગ લાવવામાં આવી શકે છે. આ પહેલી વાર નથી જ્યારે કોઈ ન્યાયાધીશ સામે મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવી રહ્યો હોય. આ પહેલાં પણ દેશના ઘણા ન્યાયાધીશો સામે મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવ્યા છે. દિલ્હી હાઈકોર્ટના ભૂતપૂર્વ ન્યાયાધીશ યશવંત વર્માના સરકારી બંગલાના એક રૂમમાં આગ લાગી. ક્ષયર બિગેડની ટીમ આગ ઓલવવા પહોંચી. આગ બુલાઈ ગઈ, પરંતુ નોટો બળી ગઈ. રાખમાં દેખાતી નોટો એટલી બધી હતી કે તે બધા મળીને કરોડો રૂપિયાની થઈ ગઈ હોત. જજ સાહેબ તે સમયે ઘરે નહોતા. બળી ગયેલી નોટોના ફેટા લેવામાં આવ્યા, વીડિયો બનાવવામાં આવ્યા. તે થોડી જ વારમાં વાઈરલ થઈ ગયા. તે હાઈકોર્ટના ન્યાયાધીશ વિશે હતું, તેથી કોઈ સીધી વાત કરી શક્યું નહીં. પરંતુ ચર્ચાઓ બધે જ હતી. ન્યાયતંત્ર પર પ્રશ્નો ઉભા થઈ રહ્યા હતા. તેથી સુપ્રીમ કોર્ટના તત્કાલીન મુખ્ય ન્યાયાધીશ સંજય તપસ્યાએ કાર્યવાહી કરી અને આંતરિક તપાસનો આદેશ આપ્યો. આ પછી યશવંત વર્માને અલાહાબાદ હાઈકોર્ટ મોકલવામાં

આવ્યા. એવું કહેવામાં આવ્યું હતું કે જ્યાં સુધી તપાસ ચાલી રહી છે અને મામલો ઉકેલાઈ નથી જતો ત્યાં સુધી તેમને કોઈ કામ આપવું જોઈએ નહીં. અહીં, ત્રણ વરિષ્ઠ ન્યાયાધીશોની ટીમે આ મામલાની તપાસ કરી. અને પછી કહ્યું કે આ, આરોપો સાચા છે. કેટલાક મીડિયા રિપોર્ટ્સ અનુસાર, આ પછી, દેશના તત્કાલીન મુખ્ય ન્યાયાધીશો જસ્ટિસ યશવંત વર્માને તેમના પદ પરથી રાજીનામું આપવા કહ્યું, પરંતુ જસ્ટિસ વર્માએ સ્પષ્ટ ઈન્કાર કરી દીધો. આ પછી, મુખ્ય ન્યાયાધીશ દેશના રાષ્ટ્રપતિ દ્રૌપદી મૂર્મુ અને વડા પ્રધાન નરેન્દ્ર મોદીને એક અહેવાલ મોકલીને ભલામણ કરી. કહ્યું કે દેશની સંસદમાં જસ્ટિસ યશવંત વર્મા સામે મહાભિયોગની કાર્યવાહી શરૂ થવી જોઈએ. અને આમ કરીને, તેમને પદ પરથી દૂર કરવા જોઈએ. એવું કહેવામાં આવી રહ્યું છે કે રાષ્ટ્રપતિએ આ ભલામણ લોકસભા સ્પીકર ઓમ બિરાલા અને રાજ્યસભાના અધ્યક્ષ જગદીપ ધનખનેરને મોકલી છે. એવું પણ કહેવામાં આવી રહ્યું છે કે આગામી ચોમાસુ સત્રમાં સંસદમાં આ મામલે કાર્યવાહી શરૂ થશે.

જો કે, આ પહેલીવાર નથી જ્યારે કોઈ ન્યાયાધીશ સામે મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવી રહ્યો હોય. આ પહેલાં પણ દેશના ઘણા ન્યાયાધીશો સામે મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવ્યો છે, જાણો તેમના વિશે...

જસ્ટિસ વી રામાસ્વામી : જસ્ટિસ વી રામાસ્વામી પંચજન અને હરિયાણા હાઈકોર્ટના ચીફ જસ્ટિસ હતા. ૧૯૯૧માં તેમના પર ભ્રષ્ટાચારના ગંભીર આરોપો લાગ્યા હતા. આ ઉપરાંત તેમની નિમણૂકમાં પણ અનિયમિતતાઓનો નોંધાઈ હતો. આ પછી, ૧૯૯૩માં, લોકસભામાં તેમની સામે મહાભિયોગનો પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવ્યો હતો. જ્યારે પ્રસ્તાવ પસાર કરવાની વાત આવી ત્યારે કોંગ્રેસે મતદાનમાં ભાગ લીધો ન હતો. આ કારણે, મહાભિયોગના પક્ષમાં બહુમતી સાબિત થઈ શકી ન હતી. જોકે, બાદમાં જસ્ટિસ વી રામાસ્વામીએ તેમના પદ પરથી રાજીનામું આપ્યું.

જસ્ટિસ પીડી દિનાકરણ : જસ્ટિસ પીડી દિનાકરણ સિક્કિમ હાઈકોર્ટના ચીફ જસ્ટિસ રહી ચુક્યા છે. ૨૦૦૯માં, રાજ્યસભાના ૭૫ સાંસદોએ તત્કાલીન ઉપરાષ્ટ્રપતિ અને રાજ્યસભાના અધ્યક્ષ હામિદ અંસારીને પ્રત્યક્ષ રીતે જસ્ટિસ દિનાકરણને હટાવવાની ભલામણ કરી હતી. સાંસદોએ તેમના પર કુલ ૧૨ આરોપો લગાવ્યા હતા. હામિદ અંસારીએ ૨૦૧૦ માં જસ્ટિસ દિનાકરણની તપાસ માટે ત્રણ સભ્યોની સમિતિની રચના પણ કરી હતી. સમિતિનો અહેવાલ આવ્યો ત્યાં સુધીમાં, જસ્ટિસ દિનાકરણે પોતે રાજીનામું આપી દીધું હતું.

જસ્ટિસ સૌમિત્ર સેન : જસ્ટિસ સૌમિત્ર સેન કલકત્તા હાઈકોર્ટમાં જસ્ટિસ હતા. ૨૦૧૧ માં, તેમણે અનામતના મુદ્દા પર ટિપ્પણી કરી હતી. આ ટિપ્પણી પાટીદાર સેન પર ૨૪ લાખ રૂપિયાની નાણાકીય ગેરરીતિનો આરોપ મૂકવામાં આવ્યો હતો. આ પછી, રાજ્યસભામાં જસ્ટિસ સેન સામે મહાભિયોગનો પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવ્યો હતો. જ્યારે રાજ્યસભામાં આ પ્રસ્તાવ પસાર થયો, ત્યારે જસ્ટિસ સૌમિત્ર સેને તેમના પદ પરથી રાજીનામું આપ્યું.

જસ્ટિસ જેબી પારડીવાલ : જસ્ટિસ જેબી પારડીવાલ ગુજરાત હાઈકોર્ટમાં જસ્ટિસ હતા. ૨૦૧૧ માં, તેમણે અનામતના મુદ્દા પર ટિપ્પણી કરી હતી. આ ટિપ્પણી પાટીદાર સેન પર ૨૪ લાખ રૂપિયાની નાણાકીય ગેરરીતિનો આરોપ મૂકવામાં આવ્યો હતો. આ પછી, રાજ્યસભામાં જસ્ટિસ સેન સામે મહાભિયોગનો પ્રસ્તાવ લાવવામાં આવ્યો હતો. જ્યારે રાજ્યસભામાં આ પ્રસ્તાવ પસાર થયો, ત્યારે જસ્ટિસ સૌમિત્ર સેને તેમના પદ પરથી રાજીનામું આપ્યું.

ન્યાયાધીશ એસ.કે. ગાંગોળે : ૨૦૧૫માં જ રાજ્યસભાના પદ સભ્યોએ મધ્યપ્રદેશ હાઈકોર્ટના ન્યાયાધીશ એસ.કે. ગાંગોળે સામે મહાભિયોગ માટે નોટિસ આપી હતી. ન્યાયાધીશ ગાંગોળે પર ગ્વાલિયરના એક વધારાના જિલ્લા અને સગ્ર ન્યાયાધીશ પર જાતીય સતામણીનો આરોપ હતો. તત્કાલીન અધ્યક્ષ હામિદ અંસારીએ નોટિસ સ્વીકારી અને જાતીય સતામણીના આરોપમાં મહાભિયોગની કાર્યવાહી શરૂ કરી. આરોપોની તપાસ માટે ત્રણ સભ્યોની સમિતિની રચના કરવામાં આવી હતી. જેણે તેની તપાસમાં ન્યાયાધીશ એસ.કે. ગાંગોળેને નિર્દોષ જાહેર કર્યાં.

ન્યાયાધીશ નાગાર્જુન રેડ્ડી : જસ્ટિસ નાગાર્જુન રેડ્ડી આંધ્રપ્રદેશ અને તેલંગાણા હાઈકોર્ટના ન્યાયાધીશ હતા. ૨૦૧૬માં તેમની સામે મહાભિયોગ લાવવા માટે અરજી દાખલ કરવામાં આવી હતી. આરોપ હતો કે ન્યાયાધીશ રેડ્ડીએ દલિત હોવાને કારણે એક ન્યાયાધીશને ટેટાન કર્યાં હતા. આ પછી રાજ્યસભાના ૬૧ સભ્યોએ મહાભિયોગ માટે હસ્તાક્ષર કર્યાં. પ્રક્રિયા શરૂ થાય તે પહેલાં જ રાજ્યસભાના ૮ સભ્યોએ પોતાની સહીઓ પાછી ખેંચી લીધી. જેના પછી મહાભિયોગ પ્રક્રિયા બંધ થઈ ગઈ.

મહાભિયોગ કેવી રીતે ચલાવવામાં આવે છે

ભારતીય બંધારણની કલમ ૧૨૪ સુપ્રીમ કોર્ટના ન્યાયાધીશોની નિમણૂકની સમગ્ર પ્રક્રિયાનું વર્ણન કરે છે. કલમ ૧૨૪ બાગ ૪ કહે છે કે સુપ્રીમ કોર્ટના ન્યાયાધીશને ફક્ત સંસદ જ દૂર કરી શકે છે. આ માટે, સંસદમાં મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ લાવી શકાય છે. આ પછી કલમ ૨૨૮ આવે છે. તેમાં કહેવામાં આવ્યું છે કે સુપ્રીમ કોર્ટ સંબંધિત કેટલીક જોગવાઈઓ હાઈકોર્ટને પણ લાગુ પડશે. ખાસ કરીને તે જોગવાઈઓ જે સુપ્રીમ કોર્ટના ન્યાયાધીશોની નિમણૂક અને દૂર કરવા સંબંધિત છે. એટલે કે, હાઈકોર્ટના ન્યાયાધીશોને દૂર કરવા માટે, તેમની સામે

મહાભિયોગ લાવવો પડશે. સંસદમાં મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ પર વિચાર કરવા માટે, લોકસભાના ઓછામાં ઓછા ૧૦૦ સાંસદો અને રાજ્યસભાના ઓછામાં ઓછા ૫૦ સાંસદોએ મહાભિયોગ પ્રસ્તાવ પર સહી કરવી પડે છે. ન્યાયાધીશને ફક્ત બે આધારો પર જ દૂર કરી શકાય છે. જો તેમનું "ગેરવર્ણન" અને "અયોગ્યતા" સાબિત થાય છે. ન્યાયાધીશોને દૂર કરવાની પ્રક્રિયા જવિસ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ૧૯૬૮ માં વિગતવાર છે. આ કારણે મુજબ, સંસદના કોઈપણ ગૃહ દ્વારા મહાભિયોગનો પ્રસ્તાવ સ્વીકાર્યો પછી, લોકસભાના અધ્યક્ષ અથવા

રાજ્યસભાના અધ્યક્ષે વધુ તપાસ માટે ત્રણ સભ્યોની સમિતિની રચના કરવાની હોય છે. આ સમિતિનું નેતૃત્વ ભારતના મુખ્ય ન્યાયાધીશ અથવા સુપ્રીમ કોર્ટના ન્યાયાધીશ, કોઈપણ ઉચ્ચ ન્યાયાલયના મુખ્ય ન્યાયાધીશ અને કાનૂની નિષ્ણાત સાથે કરે છે. જો આ ત્રણ સભ્યોની સમિતિ આરોપી ન્યાયાધીશને દોષિત માને છે, તો સમિતિનો અહેવાલ સંસદના ગૃહ દ્વારા સ્વીકારવામાં આવે છે જેમાં તે ૨૫ કરવામાં આવ્યો હતો. આ પછી, આરોપી ન્યાયાધીશને હટાવવા પર ગૃહમાં ચર્ચા થાય છે.

પૂર્વ CM સ્વ.કેશુબાપાનો AI વીડિયો વાયરલ થતા રાજકારણ ગરમાયું વિસાવદરમાં ચૂંટણી જંગ જીતવા ભાજપ-આપ વચ્ચે AI વીડિયોનું ચુક્ર

આપના ઉમેદવાર સામે ગુનો નોંધવા પ્રજાશક્તિ ડેમેક્રેટિક પાર્ટીની રાવ

પાટીદાર મતદારોનું પભુત્વ ધરાવતી એવી જૂનાગઢની વિસાવદર વિધાનસભાની પેટા ચૂંટણી રસપદ તબક્કામાં પહોંચી છે, હજુ તો એકપક્ષ મુખ્ય રાજકીય પક્ષોના ઉમેદવારોએ ફોર્મ પૂર્ણ કર્યાં નથી, ત્યાં ચૂંટણી જંગ જીતવા માટે મતદારોને પોતાના તરફ આકર્ષવા માટે રાજ્યના પૂર્વ મુખ્યમંત્રી કેશુભાઈ પટેલનો એઆઈ વિડીયો

આપના વાયરલ વિડીયોમાં શું હકીકત

જૂનાગઢ : આપ દ્વારા વાયરલ કરાયેલ વિડીયોમાં કેશુભાપા ગોપાલને કહી રહ્યા છે કે, ટીકરા ગોપાલ મેં પૂરી જિંદગી વિસાવદરના ખેડૂતો, ખેતમજૂરો, પશુપાલકો માટે સંઘર્ષ કર્યો, હવે આ જવાબદારી તું સંભાળજે, ખેડૂતો, ખેત મજૂરો, અને પશુપાલકોની તકલીફો દૂર કરજે, તેની સામે ગોપાલ કેશુભાપાને કહી રહ્યા છે. કે. બાપા તમારા આશિર્વાદથી હું જરૂર વિધાનસભામાં પહોંચીશ, અને કેશુભાપા આપની પ્રેરણાથી વિસાવદર અને ભેંસાણા ખેડૂતોના હક્કની લડાઈ હું પૂરી તાકાતથી લડીશ.

ભાજપના વાયરલ વિડીયોમાં શું હકીકત

જૂનાગઢ : ભાજપના કાર્યકરે વાયરલ કરેલા વિડીયોમાં કેશુભાપા કહી રહ્યા છે કે, ગોપાલ તું આ બધી ચાલાકી અને લોકોને ગુમરાહ કરવાનું છોડી દે, ટેકનોલોજીના સમયમાં મારા ફોટા, વિડીયોનો ઉપયોગ કરે છે, તે વિલક્ષણ વ્યાજબી નથી. તારા જેવા આ મારા નામનો ઉપયોગ કરતા લોકોથી કટાળી ગયો છું, હવે અહીં મને ઉપર પણ તું સાંભળી નથી લેવા દેતો, હું ભાજપનો સ્થાપક છું, સંઘની સ્થાપના મેં કરી છે, ભાજપને આગળ પણ હું લાવ્યો છું, પરંતુ આજે આટલા વર્ષો પછી તારી જેવા ભાજપની વિરુદ્ધમાં મારો ઉપયોગ કરે તે વ્યાજબી નથી.

બનાવીને વાયરલ કરવામાં આવતા સ્થાનિક રાજકારણ ગરમાયું છે. વાત ત્યારે સામે આવી જ્યારે, સુરતના આમ આદમી પાર્ટીના ઓફિસીયલ ફેસબુક પેજ ઉપર વિસાવદરના તેમના ઉમેદવાર ગોપાલ ઈટાલીયાનો પૂર્વ મુખ્યમંત્રી કેશુભાઈ પટેલ સાથેનો એઆઈમાં બનાવેલો એક વિડીયો અપલોડ કરવામાં આવ્યો, અને તે વિડીયો વાયરલ થતા વિસાવદરમાં રાજકારણ ગરમાયું હતું, જે વિડીયોમાં ગોપાલ

ઈટાલીયા ચૂંટણી જીતવા માટે સ્વ. કેશુભાઈ પટેલના આશિર્વાદ મેળવી રહ્યા હોય તેવું દર્શાવવામાં આવ્યું હતું. જે વિડીયો બાબતે પૂર્વ મુખ્યમંત્રી શંકરસિંહ વાઘેલાની પ્રજાશક્તિ ડેમેક્રેટિક પાર્ટીના વિસાવદરના ઉમેદવાર અને જાંબુડી ગામના સરપંચ લાલજીભાઈ કોટડીયાએ વાંધો ઉઠાવ્યો અને તેણે પોલીસમાં ગોપાલ ઈટાલીયા સામે બદનમીની ફરિયાદ દાખલ કરવાની માંગ કરી

છે. અરજીમાં જણાવ્યું છે કે, કેશુભાપા સાથે તેમને પારિવારિક સંબંધો છે, અને તેમના સ્વર્ગવાસ પછી તેમના નામે આવી રીતે વિડીયો બનાવી વાયરલ કરતા તેમની લાગણી દુઃખાય છે. પટેલ સમાજના લોકોને આકર્ષવા માટે આવી હરકત ગોપાલ ઈટાલીયાએ કરીને જાહેરમાં કેશુભાપાનું અપમાન કર્યું છે, જેથી તેમની સામે કાયદેસરની કાર્યવાહી કરવામાં આવે. તો બીજી તરફ વાત કરીએ તો, આમ આદમી પાર્ટી દ્વારા વાયરલ કરવામાં આવેલ વિડીયો સામે ભાજપના પણ એક કાર્યકરે સામે ગોપાલ ઈટાલીયાને જવાબ આપતો હોય તેવો કેશુભાપાનો વિડીયો વાયરલ કરી દીધો હતો, આમ જોઈએ તો હાલ ભાજપ અને આપ વચ્ચે જાણે વિડીયો ચુક્ર શરૂ થયું હોય અને આગામી દિવસોમાં આ ચૂંટણી વધુ રસપદ બને તેવા અંધાણ જોવા મળી રહ્યા છે.

એકિટવ કેસ ૧૦૮ હતા, હવે વધીને ૧૮૦ને પાર થયા ગુજરાતમાં કોરોના વાઈરસનો વેગ વધ્યો, ૧૬ શહેર અને જિલ્લામાં સંક્રમણ ફેલાયું

અમદાવાદમાં ૧૩૧, રાજકોટમાં ૧૫, જામનગરમાં ૧૦, મહેસાણામાં ૬ કેસ

ગુજરાતમાં કોરોના વાયરસના કેસ સતત વધી રહ્યા છે. અમદાવાદ પછી સૌથી વધુ એકિટવ કેસ રાજકોટ શહેરમાં છે.

GUJARAT METRO RAIL CORPORATION (GMRC) LIMITED
(SPV of Govt. of India and Govt. of Gujarat)
Block No.1, First Floor, Karmayogi Bhavan, Sector 10/A,
Gandhinagar, 382010, Gujarat. (CIN): U60200GJ2010SC059407

TENDER NOTIFICATION No : GMRC/GD&AD/MP-L15/2025
Dated : 29.05.2025

E-Tenders are invited from reputed and experienced Contractors for the following tender :

Tender Name	Tender Fees
E-Tendering for "Design, Supply, Installation, Testing and Commissioning of Facilities Required for Development of Brake and Pneumatic Section Including DLP and CAMC for Ahmedabad Metro Rail Project Phase-I"	INR 5,000/-

Interested Tenderers are requested to visit <https://gmrc.tender.nprocure.com> for eligibility criteria, applying/downloading the E-Tender and for other details. Last date and time for Bid Submissions of E-Tender is till 15:00 Hrs on 27.06.2025. Any alterations in Eligibility Criteria cum Qualification Requirements, and terms of the Tender Document, or any amendment to the Tender Document, etc, will be uploaded on <https://gmrc.tender.nprocure.com> and GMRC's Website www.gujaratmetrorail.com without any obligation or press notification or other proclamation.

Sd/-
Director (SER),
GMRC, Gandhinagar

રાજકોટ આમ્યમાં પણ એન્ટ્રી, ગવરીદડમાં ૭૬ વર્ષના વૃદ્ધા પોઝિટિવ રાજકોટમાં ક્યા વેરિયન્ટનો કોરોના ? તંત્ર અજાણ : નવજાત સહિત વધુ છ લોકો અપટે

રાજકોટ : દેશભરમાં કોરોનાના અનેક વેરિયન્ટ એક્ટીવ છે તે પૈકી કેટલાક ખતરનાક તો કેટલાક સામાન્ય છે. પરંતુ રાજકોટમાં અત્યંત જ કોરોનાના કેસમાં વધતી આ ક્યા પ્રકારનો વેરિયન્ટ છે તેની તંત્રને પણ ખબર નથી. રિપોર્ટ આવ્યા બાદ ખબર પડશે કે રાજકોટમાં ક્યા પ્રકારનો કોરોના છે. શહેરમાં ઝડપથી એક થતા કોરોનાને અટકાવવા માટે સેમ્પલીંગ શરૂ કરવા માટે GMSCL(ગુજરાત મેડિકલ સર્વિસ કોર્પોરેશન લી.) પાસેથી ૧,૦૦૦ રેપીડ ક્રીટની માંગણી કરવામાં આવી છે. રાજકોટ શહેરમાં કોરોનાના કેસ વધ્યા બાદ પણ

સેમ્પલીંગ કરવામાં આવતું નથી. અત્યારે જે કેસ મળે છે તે કેસના જ કોન્ટેક્ટ ટ્રેસીંગ કરવામાં આવે છે. રાજકોટમાં ૧૦ દિવસમાં કોરોનાના કુલ ૧૧ કેસ નોંધાયા છે. તેમાં છેલ્લા ૨૪ કલાકમાં અડધો ડોઝન કેસ મળ્યા છે. તેમાં મુંબઈથી આવેલ અને સદગુરુ નગરમાં રહેતા પરિવારના છ મહિલાના પુત્ર અને ૩૨ વર્ષિય પિતા કોરોના પોઝિટિવ થયા છે. આ ઉપરાંત રામપાર્કમાં ૨૬ વર્ષની યુવતી, બસ સ્ટેશન પાસે ૨૬ વર્ષનો યુવાન, જીવરાજ પાર્કના ૬૭ વર્ષના વૃદ્ધ, મંગલપાર્કમાં ૨૬ વર્ષના યુવાન સંક્રમિત થયા છે.

બસ સ્ટેન્ડ પાસે રહેતો યુવાન દુબઈથી આવ્યો હોવાનું જાણવા મળ્યું છે. રાજકોટ આમ્ય વિસ્તારમાં પણ કોરોનાની એન્ટ્રી થઈ છે. રાજકોટ નજીકના ગવરીદડ ગામે રહેતા ૭૬ વર્ષના વૃદ્ધા કોરોના પોઝિટિવ થયા છે. તેઓની કોઈ ટ્રાવેલ હિસ્ટ્રી નથી પરંતુ તેમના પરિવારના ૬ સભ્યોનું ચેકઅપ કરવામાં આવતા કોઈને પણ કોરોનાના લક્ષણ મળી આવ્યા ન હોવાનું સત્તાવાર સુત્રોએ જણાવ્યું છે.

ન્યૂઝ ફોક્સ

બાલાજી કુમાર સિંહસામંતએ SBI, ગાંધીનગર સર્કલના ચીફ જનરલ મેનેજર તરીકેનો ચાર્જ સંભાળ્યો

બાલાજી કુમાર સિંહસામંતએ ૨૬ મે ૨૦૨૫ના રોજ એસબીઆઈ, ગાંધીનગર સર્કલના ચીફ જનરલ મેનેજર તરીકેનો ચાર્જ સંભાળ્યો. બાલાજી કુમાર સિંહસામંત ૧૯૯૫ માં પ્રોબેશનરી ઓફિસર તરીકે તેમની કારકિર્દીની શરૂઆત કરી હતી. આ કાર્યાલય સંભાળતા પહેલા, તેમણે નવી દિલ્લી, મુંબઈ, મધ્યપ્રદેશ અને ઓડિશા રાજ્યોમાં વિવિધ કાર્યાલય સંભાળ્યા હતા. તેમની પાસે SME બિઝનેસ સહિતની કામગીરીનો બહોળો અનુભવ છે. બાલાજી કુમાર સિંહસામંત ભૌતિકશાસ્ત્રમાં માર્ટર ડિગ્રી ધરાવે છે. બેન્કિંગનો ત્રણ દાયકાથી વધુનો અનુભવ ધરાવે છે.

ORIENTAL CARBON AND CHEMICALS LIMITED
સોશાયલ એન : L24297GJ1978PLC133845
રજી. ઓફિસ : પ્લોટ નં. ૩૦-૩૩, સર્વે નં. ૭૭, નિશાંત પાર્ક, નાના કપાયા, મુંદા, ૬૨૪-૩૦૦૧૧૫, ગુજરાત
ઈ-મેલ : investors@agventures.co.in; ડોન : www.agventuresltd.com

૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૫ના રોજ પૂર્ણ થતા ત્રિમાસિક અને વાર્ષિક માટે ઓડિટેડ નાણાકીય પરિણામોનો સાર

(રૂ. લાખમાં, પ્રતિ શેર કેટા સિવાય)

ક્ર. નં.	વિગતો	રહેતકઓનો						નોન-રહેતકોનો					
		ત્રિમાસિક		વાર્ષિક		ત્રિમાસિક		વાર્ષિક		ત્રિમાસિક		વાર્ષિક	
		૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૫ (ઓડિટેડ)	૩૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૪ (અનઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ (રીહેટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૫ (ઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ (ઓડિટેડ)	૩૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૪ (અનઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ (રીહેટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૫ (ઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ (ઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૫ (ઓડિટેડ)	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ (રીહેટેડ)	
1	ગ્રાહ્ય સંચાલનો	677.68	919.89	452.68	2,234.06	1,447.13	2,783.24	2,964.94	2,341.36	10,827.61	8,098.44		
2	કચેરા પહેલાના સમયગાળા અને અપવાદરૂપ આઇટમો માટે સરેરાશ નફો/(નુકસાન)	44.54	235.91	285.52	487.56	730.54	182.18	330.61	554.14	1,096.93	1,631.46		
3	અપવાદરૂપ આઇટમો - નફો/(નુકસાન)	-	-	-	(37,494.57)	-	-	-	-	-	-		
4	કચેરા પહેલાના સમયગાળા અને અપવાદરૂપ આઇટમો પછી માટે સરેરાશ નફો/(નુકસાન)	44.54	235.91	285.52	(37,007.01)	730.54	182.18	330.61	554.14	1,096.93	1,631.46		
5	કચેરા પછીના સમયગાળા માટે સરેરાશ નફો/(નુકસાન) (ગ્રાહ્ય સંચાલનો)	26.50	150.45	363.98	(37,388.23)	780.13	150.99	220.25	563.18	562.03	1,444.85		
6	કચેરા પહેલા વ્યાજ કરેલ સંચાલનો માટેનો સરેરાશ નફો/(નુકસાન)	-	-	1,555.83	1,059.04	5,331.22	-	-	1,551.39	1,057.51	5,328.07		
7	સંકળાયેલ નફો/(નુકસાન)નો ભાગ (ક્રિલિન મેસ જર્મનીની પ્રાથમિક સિમિટેડ)	-	-	-	-	-	-	-	(0.48)	(5.07)	(0.48)		
8	કચેરા પછીના સમયગાળા માટે સરેરાશ નફો/(નુકસાન) (અંધ સંચાલનો)	-	-	1,161.20	754.22	3,849.23	-	-	1,157.09	745.71	3,846.94		
9	સમયગાળા (કચેરા પછી) માટે (નફો/નુકસાન સમાવિત) સમયગાળા માટે કુલ સમાવેશક આવક અને અન્ય સમાવેશક આવક (કચેરા પછી)	26.30	150.45	1,544.70	(36,539.20)	4,597.03	149.81	221.11	1,740.57	1,404.14	5,259.52		
10	ચુકવણી સહાયક ઇક્વિટી સેર મૂલ્ય (રૂ. ૧૦/- દરેકની ફેસ વેલ્યુ)	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01	999.01		
11	અન્ય ઇક્વિટી સીલેબ્રેશનના રોજામ સિવાય	-	-	-	24,328.66	61,567.18	-	-	-	-	-		
12	નેટવર્ક કમાતો (ફેસ વેલ્યુ રૂ. ૧૦/- પ્રતિ શેર) (વર્ષ માટે સિવાય વાર્ષિક કરાયેલ નથી)	-	-	-	-	-	-	-	25,635.07	62,732.68			
	ગ્રાહ્ય સંચાલનો	0.26	1.51	3.64	(374.25)	7.81	0.89	1.86	4.64	3.02	11.02		
	અંધ સંચાલનો (સમાવેશક સમાવિત)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	અંધ સંચાલનો (સમાવેશક સમાવિત)	-	-	11.62	7.55	38.53	-	-	11.58	7.46	38.51		
	ગ્રાહ્ય અને અંધ સંચાલનો	0.2											